МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

Протокол
совещания с заместителями руководителей общеобразовательных организаций по УВР

Дата 14.05.2024

Присутствовали:
- Блинова Н.А., начальник отдела образования и методического сопровождения МКУ «УО и МП»;
- Косарева М.А., ведущий эксперт МКУ «УО и МП»;
[bookmark: _GoBack]- заместители руководителей общеобразовательных организаций по УВР

Повестка

Вопросы:
1. Изменения во ФГОС, подготовка документации к 2024-2025 учебному году (Маринина Л.Г., руководитель ММО заместителей руководителей по УВР)
2. О соблюдении сроков внесения аттестатов в систему ФИС ФРДО (Блинова Н.А., начальник отдела образования и методического сопровождения МКУ «УО и МП»).
3. Анализ результатов пробных ГИА -9,ГИА-11 по математике (Блинова Н.А., начальник отдела образования и методического сопровождения МКУ «УО и МП»).
4. Об активизации участия обучающихся общеобразовательных организаций в треке инженерного проектного полигона БАС «ИНЖЕНЕРиЯ:СТАРТ» (Блинова Н.А., начальник отдела образования и методического сопровождения МКУ «УО и МП»).

Итоги:

1. В целях создания единого образовательного пространства на территории Российской Федерации общеобразовательные организации осуществляют переход на обновлённый ФГОС НОО, ООО, СОО с 1-11 класс в 2024-2025 учебном году. На сайте общеобразовательной организации привести в соответствие ООП НОО,ООО,СОО и АООП согласно изменениям в обновлённых ФГОС и ФООП.
2. В целях успешной подготовки к ГИА-9,ГИА-11 педагогам общеобразовательных организаций усилить работу с обучающимися, не сдавшими экзамен по математике, по коррекции ошибок.
3. Получить сборники с новеллами о подвигах героев специальной военной операции, удостоенных звания Героя Российской Федерации за мужество Российским обществом «Знание» (адрес: ул.К.Марокса,6).
4. Внести сведения о документах об образовании, выданных лицам, освоившим образовательные программы основного общего, среднего общего образования в систему ФИС ФРДО в течение 3 дней со дня их выдачи согласно письму Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 6 декабря 2022 г. № 02-357 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации «О ФИС ФРДО».
5. Организовать участие обучающихся общеобразовательных организаций в треке инженерного проектного полигона БАС «ИНЖЕНЕРиЯ:СТАРТ».

Протокол вела М.А. Косарева.